aberta pela Presidente do Comitê de Investimentos, Sra Maria Cristina de Campos Zirbes, 

com a apresentação do Demonstrativo de Aplicações Financeiras referente ao mês de 

outubro de dois mil e vinte e cinco, informando o saldo financeiro no valor de R$ 

529.267.344,86 (quinhentos e vinte e nove milhões, duzentos e sessenta e sete mil, 

trezentos e quarenta e quatro reais, oitenta e seis centavos). Na sequência, definiu-se a 

alocação dos recursos financeiros referente à contribuição normal; servidores e patronal do 

mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, no valor de R$ 2.481.224,14 (dois milhões, 

quatrocentos e oitenta e um mil, duzentos e vinte e quatro reais, quatorze centavos), o valor 

do parcelamento de R$ 75.389,52 (setenta e cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais, 

cinquenta e dois centavos), as contribuições das cedências, caso houver e a contribuição 

normal; servidores e patronal dos servidores do legislativo, referentes ao mês de novembro 

de dois mil e vinte e cinco, optamos por alocar no BB Previdência RF IRF-M  – CNPJ 

07.111.384/0001-69. Também definiu-se a alocação dos recursos financeiros das 

contribuições do Aporte Periódico no valor de R$ 1.560.816,11 (um milhão, quinhentos e 

sessenta mil, oitocentos e dezesseis reais, onze centavos), no Fundo de Investimentos BB 

Previdência RF IRF-M1 – CNPJ 11.328.882/0001-35. Os créditos recebidos de 

compensação previdenciária referente ao mês de setembro/2025, no valor de R$ 

380.456,04 (trezentos e oitenta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais, quatro centavos) 

foram alocados no Fundo de Investimentos Caixa FI RS TP RF – CNPJ 05.164.364/0001-

20. Da mesma forma os débitos de Compensação Previdenciária deverão ser realizados no 

mesmo fundo de investimentos. Posteriormente analisamos o Relatório Analítico dos